ret, antequam tyrocinio religioso egressus votis

Evangelicis solemni ritu se devinciret : « Licet,

inquit, prasfata; comitissa! ejusque filiis compla-

cere, quantum cum Deo possumus, ac vassallo-

rum et subditorum dicti comitis securilati et

quieti providere plurimum affectemus ; nihilo-

minus animarum salutem et vocationem Domini
sfficularibus desideriis cl inanibus hujus mundi
honoribus prwponentes, nobilitatem tuam roga-

mus attente, quatenus ab eodem comite cures sui

propositi seriem diligentius indagare. Quod si

illum inveneris Evangelica prosequi consilia, et

mundum cum pompis et fallacibus suis illecebris

voluisse, et velle constanti perseverantia relin-

quere propler Deum ; nos laudabile propositum

suum mullipliciler in Domino commendantes,

nullatenus eum volumus ab incoeplis distrahi,

aut etiam aliquatenus impediri. Quinimo noslris

eum consiliis ad consummanda quaj cceperit

exhorlamur, et per te cupimus simihtcr exhorlari,

eumque egregii doctoris Ilieronymi sententiam

suis quotidie auribus inculcari
,
per calcatum

Patrum esse pergendum ; et licet ubera, quibus

1 (icsla Inaoc. VI apud Bosq. — '- Mallli. Vill. 1. jx. c. :;:!. —
3|d. ib. Walsing. in Eduar. III. Frossar. liist. 1. i. — * Vill. I. i.\.

c, :n. — '' Tom. vii. tp. sccr. p. .'iO.

nos nutrierat maler ostendat, ad vcxiiium crucis

siccis oculis esse evolandum. Si vero, quod absit,

juvenilis ci hoc levitas persuaserit, ac deinde vel

complcxionis sua; dcbililas, vel forte ignota sibi

prius religionis asperitas ex nunc sibi perseveran-

tiam interdicant; tunc euin tutioribus prajvenire

consiliis, et debila providentia pra;munire, ut ne

pejor priore in posterum foret error, duin licet,

anle statutum a jure professionis terminum fu-

tura provideat, etsibi ac suis pro rerum gravitate

consulat, eadem nobilitas tua velit. Dat. apud

Villamnovam Avinionensis dioeccsis X kal. Julii,

anno vii ».

Insigne etiam de mundi contemptu documen-

tum dedisse per ea tempora memorant ' alium

in Ilispania regii sanguinis principem, nimirum
Petrum Jacobi II regis Aragonium filium Ripa-

curtiae comitem, et Petri sceptrum Aragonium

suslentantis patruum : qui temporum similiter

iniquissimorumpertajsus saiculoabire in animum
induxit : alque e vivis erepta Joanna conjuge co-

mitis Fuxensis sorore, ac ditionem liberis ex ea

snsceptis partitus, Minorilarum familia) se aggre-

gavit. ILtc pluribus Wadinghus ' de tanto viro,

de quo mentio alibi celebranda eril.

2. Legatus cardinalis in Ilispaniam ad conci-

liandam pacem et rerjem Casiellce ab adulteris

revocandiim. — Duni Petrus princeps in religio-

nis portum se recipiebat, concilatum jam ante in

Hispania ^ bellum recruduit. Avertendique in

hostes fidei tanli discriminis sollicitus Innocen-

tius, Guidonem episcopumPortuensem A, S. L, in

Hispanias misit'
;
qui a regibus honorifice exceptus

cultusque : de quo tum Aragonio tum Castellauo

nonis Julii gratias cgit Pontifex", ipsosque horta-

tus est, ut ad pacis consilia proniores se prssta-

rent. Gravissima etiam ipsOs sollicitasse oratione

ad vertenda in Barbaros arma cardinalem Bolo-

niensem refert Surila ', ac de pacis legibus agi-

tasse etiam : de quo bello deque legato ad illud

sopiendum misso memorat etiam Innocentii ViU-c

scriptor '', qui pracipua tum superiori, tum hoc

anno ac sequenli gesta cumulal. Necmodo Guido-

nem dare operam jussit Innocentius, ut reges ad

concordiam adduceret ; verum, ut Castellanum

ad ejectam a se Blancham reginam recipiendam

urgeret': quem etiam Apostolicis litteris horta-

tus esl ' ut reginam uxorem moribus gravem,

nobilitate illustrem, ut animm suae saluti consu-

leret, ad se revocaret, atque ex divinis imperiis

conjugali amore complecteretur :

« Innocentius, etc. charissimo in Christo filio

Petro regi Castella; et Legionis illustri.

« Pii palris more, qui etiam obaudientem

filium verbis semper ex eodem amoris fonte prod-

' Gcsln Innoc. VI apud Dos]. Wad. in Annal. Miri. Iioc an. num. i.

— 2 Wdd. ib. — 3 Mallh. Vill. 1. ix. c. 10. — ' Gcsla Iiinoc. VI

ainid Liosq. Mar. 1. xvii. c. 2. Sur. I. ix. c. 21.— ' Tom. vil. p. 1.

Ep. sccr. p. 63. — 6 Sur. 1. IX. c, 21. — ' Gesla Innoc. VI apud

Itosq. — 8 Toni. vii. p. ). Ep. secr. p. 30, ICO, — » Ibid. p. 29.
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eunlibus pulsare, et in viani rectam, quoad per

eum fieri jiossit, reducere non desinit oberran-

tem ; eo minus tacere possumus, quo te peram-

plius gerimus in visceribus cliaritatis. Suscipe

itaque, fili charissime, verba patris, quae pro tuoe

anima3 salute et lionore regio in tuam magnitu-

dinem dirigunlur. Positus es, princeps inclyte,

sicut et caiteri principum, quos in sublime pro-

vehunt fasligia dignitatum, in populoruni gen-

tiumque conspectu, ut sicut dominando praefice-

ris, ita illis esse debeas in virtutis exemplar. Ex

quo tibi majori est diligenlia pnrcavendum, ut

sic Dei beneplacilo te coaptes, sic illius mandatis

obtemperes, ne tuai dignitatis litulis, et tot tan-

tarumque virtutum donis, quibus excellentiam

tuam ab ipsis indolis tuae primordiis Deus ipse de

suae munificentiae largitate multipliciter insigni-

vit, posset in aliquo derogari. Considerare nam-
que decet excellentiam tuam, fili charissime, si

cum reginam habeas verecundia famosam, iiio-

ribus gravem, et magnitudine nobilitalis illus-

trem , maritali tibi et inseparabili connexione

conjunctam, ad tuaj anima3 salutejn et regiam

videatur decenliam pertinere, illam non tanlum

a conjugali thoro, sed ab omni etiam tuo consor-

tio separare. Nec illud minus attendere eidem
excellentite tuicconvenit et quia brevis et instabi-

lis est, et omni mutabilitate fugacior vittc prx-

sentis excursus, maturo consilio providere, quod
tu, in quo solo clarae memoria; progenitorum

tuorum titulus, et regicC stirpis successio conser-

vatur, spe tibi legitim;e i^rolis hujusmodi abje-

ctione uxoris adempta, post solutum natura) debi-

tum regni tui successionem, quod de femore tuo

ducem prajstolatur et regem, ad hairedcs extra-

neos non transmillas, etc. Datum Avin. VII id.

Aprilis, anno vn B.Repetita sunt iterum a Pon-

tifice eadem monita ' extremo anno, ac legatus

jussus ^ divinum illius animo timorem inserere :

sed durius adamante illius cor molliri nunquam
potuit : quocirca qui Pharaonis pertinaciam imi-

tari non [lerhorruit, infelices illius exitus exper-

tus esl, ut suo loco dicetur.

3. Iiistaurata Terraco7iensis Ecclesiai privi-

lefjia. — Interea Innocentius ad luenda Terraco-

nensis sedis privilugia, RomanajqueEcclcsia; jura,

nevetustate temporum coUata; oliniR.Petro priu-

cipum pielate donationes ex hominum memoria
delerentur, in quibus insignis illa erat Rerengarii

Raimundi comilisRarchinonensis, qui Terracona;,

divina ope ex Maurorum servitule erepta;, supre-

mum imperium in Sedem Apostolicam contulit

;

editoeade re Diplomale, illud Innocenlius hoc
anno Pontificiis insertum lilteris = una cum lilte-

ris Urbani II qui beneficiuni admiserat, divulga-

vit hac forma :

« Innocentius, etc.adfuturamrei memoriam.
<i Tonorcs (luarumdam lilterarum felicis re-

' Tnm. vil.F.p trir.p.Sn.- -' Ibul. ji. UjO. — = Ibid. [.. U'J.

cordalionis Urbani papa? II praidecessoris nostri,

et quondam fierengarii Raimundi coniitis Barchi-

nonensis in libro censuali Apostolico, in archivis

Apostolicis oxistente , repertas, de libro ipso de

verbo ad verbum transcribi et annotari praisen-

tibus feciinus qui fuit talis : Urbanus episco-

pus, etc. B pnitermittimus eas iitteras, cum a

card. Baronio in lucem fuerint editaj ', inscriptai-

que sunt Berengario episcopo AusonensiadTerra-

conensem translato ; deque EccIesiiB Terraconen-

sis Privilegiis agunt, quibus alia; Berengarii Ray-

mundi adjecta; an. mxc consignala;. His addimus

Pontificem ad reprimendos eos, c|ui aulam Apo-

stolicam ad jura imploranda adituros afficerent

injuriis in Catalonia, Michaeli episcopo Barchino-

nensi provinciam contulisse ^, ut anathemate

ipsos defigeret.

4. Ludovicum regem Sicilice pie monet Pon-

tifex, et contra grassatites turmas tuelur. — In

Sicilia Citeriori Ludovicus rex contraxerat jam
diu anathema ob non solutum constitutis tempo-

ribus Romana; Ecclesia; censum, atque Ecclesia-

slicarum pcenarum, qua; animam feriunt, acer-

bitatem sano vcgetoque corpore non sentiebat

;

cuin gravi ajgriludine percussum Deus ad expian-

dam quam intulerat Ecclesia; injuriam, poscen-

damque veniam excilavit. Pie enim Christiano

more illum ad obeundam mortem se compo-
suisse, Ponlificia; ad Neapolitanum et Reneventa-

num archiepiscoposostendunt littera; \ At divina

misericordia, qua; regem ipsum affiixeral ut in

viam salutis abcrrantem revocarot, non perderet,

culpa; poonitentem morbo erexit. Quo nuntio re-

creatus Innoccntius gravissimis oum litteris mo-
nuit *, ut ox praiterito morbo moliorem vitam

instituere disceret, curaret valetudinem, ac damna
Ecclesiaj illala sarciret :

oExcellenli principi Ludovico regi Siciliai

illustri, spirituin consilii sanioris.

« Fili, quein utinam tam cilo quam libenter

appellare charissiinum valeanuis, visitavit le Do-
minus : et cuin minus forsitan metuobas, ac vitte

longitudinem et bona; speni valitudinis juvenili-

bus tibi persuasionibus promittebas, tunc invasit

incautum, ct morbi vehemontioris aculoo te per-

cussit, ut per hujusmodi suie visitationis antido-

tum te ipsuin reformare curares in melius, prout

Calholioum decet piincipem, digito Doi tactus fer-

venliori cordis desiderio, illi te pro viribus de

cffitero gratiorem redderes et coram percutiente

devotius , disciplinabilem exhiberes. Cognosce
igitur, princeps inclyle, visitantom : intellige cor-

rigenlem : nec minus, si interius adspicias, dili-

gentem. Et qui constanti proposito, ad (|uod te

arctat, ut verbis luis utamur, facta in Deo pro-

niissio, quod si supervixeris, innovitate vitse me-
lioris et beneplacilo Dei ambulabis, ad omnom

I lijioii. Amul. tiiMi. .\I. au. Ou. 1071. iiu.ii. 0.

Kp. suti. p. bll. — ' Tuiii. VII. p. 1. lip. secr. p ;
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reverentiam et obedientiam Ecclesise sanctae suae

in \itae emendatioris semitas dirigere te disponis,

ita fncjiit laudabile hoc tuum proposilum (de quo

te paternis praiconiis et sinccris affectibus com-

mendamus) non ex ser\ili timore, sed ex filialis

potius videatur dileclionis, ac rcverentia; fomite

processisse : nani nisi factis verba, et verbis facta

respondeant , nisi semen divini timoris , imo

amoris polius , in terram probelur fructiferam

cecidissse, facile de miserente facere poteris iras-

centem ; et eum, qui te in extremo corporalis

vi!ac discrimine positum, ut utrumque bominem
salvum faceret, liberavit, indignationis acerbitale

vebementius irrilare.

Expergiscere, fili, et quasi rex alter Eze-

chias, ad parielem Domini cum lacrymis et devo-

tione convertere : ne obdormias. Jani tempus est,

ut somnum mentissoporata; discutias, et te ipsum

satisfactione debita recognoscas. Neque velis a

tuorum splendore nalalium, et a progenitorum

tuorum, quos nosti in rcverentia et obedientia

Sedis Apostolica; usque ad solutum natura; debi-

tum fama perstitisse celebri, semitis deviare. An
forle bonum tibi videtur, et titulis tua; magnitu-

dinis adscribendum, si cum possis, utdebes, filius

esse benediclionis et gratiic, et Apostolicis favori-

bus inter caeteros mundi principes confoveri,veIis

filius contumacia; reputari? Non sic, fili, nonsic;

sed exsurge polius, et menlis oculis tui pectoris

arcana circumspice : honora Ecclesiam matreni

tuam, et magnitudinis tua; thronum debila justi-

tiai administratione confirma. Nec recuperala; jam

forsitan sospitalis inani persuasione fallaris, quo

minus salutifera; promissionis tuajdebitaexsequa-

ris, cum scias quod in manu Dei consistit languor

et sanitas, valetudo atque debilitas, mors et vita :

et quod sa;pe ille extremo incomprebensibilique

judicio gravius homines ferit, ut pereant, quos

priuio Icvius percusscrat, nc perirent. Dat. Avin.

111 kal. Marlii, aniio vn ».

5. ExercuereporroLudovicum gemina bella:

hinc enim Fredericus ' Aragonii sanguinis prin-

ccps, Catalanis auxiliis fultiis, in Trinacria Messa-

nam ac Panormum vexabat ; binc focderatae vago-

rum mililum turma; Apuliam depascebant. Cui

^gidium cardinalem auxiliares copias submittere

jussit Pontifex eidemque in Siciliai regno lega-

tionis Apostolicaj munus demandavit, ut prajdo-

ncs coerceret, statumque rcgni componeret : di-

sciplinam Ecclesiasticam in prislinum splendorem

assercret : tum Fraticellos hypocrilas reprimeret.

De (jua ipsi decreta provincia Ludovicum et Joan-

nam, nondum ob intermissam vectigalis pensita-

tionem, censuris solutos, certiores fccit

:

a Innocentius, etc. excellentibus principibus

Ludovico regi el Joanna; regin;c spiritum consilii

sanioris.

(( Cum ad audientiam noslrani et Sudis prtc-

'Mallli. Vill. 1. !.•;. c. 11 ol !il.

dictae infeslus rumor deduxerit, quod in dicto

regno et terris citra pharum, in quibus nos et

Romana Ecclesia majus et su|)rcmum dominium

oblinemus, quK multo jam tcmporesaiva fuerunt

tam ab exteris quam internis genlibus guerrarum

et commotionum tempeslate quassata, et adhuc,

humani generis inimico turbatore quietis afflante,

ipsius tempcstatis ireliquia) multa; remaucnt, fa-

villae recalescunt, sediliones repullulant, vigent

Ecandala, commotiones suscitantur assidue, ma-

loruin furit audacia, publica; quietis et justitiaj

turbativa dissoluta praedonum temeritas unde-

cunique liberius debaccbatur, et extra regnum

etiam, solum inobedientiaj et rebelliones insur-

gunt ; et, quod fortius est dolendum, divinus

ibidem cultus negligitur, hffireticorum quamplu-

rium, et pracsertim illorum, qui Fraticelli vulga-

riter nuncupantur , damnata rabies invalescit,

Ecdesiarum ctEccIesiasticarum pcrsonarumbona

et jura violenlis prasdationibus exponuntur, et ut

plurimum etiam clerici, Ecclesiasticoe disciplina)

laxatis habenis , inboncstis actibus et viliis se

inquinant; nos mala hujusmodi, et inde proce-

dentia animarum pericula,ac fidelium subditorum

excidia, rcrumque lapsus et damna profundaj co-

gitationis molestiis attendentes, illisque tanto dili-

gentius remedium apponere cupientes », et infra,

« eumdem legatum (nempe^gidium) ad regnum
et ierras citra pbarum pra;dicta tanquam pacis

angelum et reformatorem eorum, sibi in eis vices

nostras et plena; legationis officium comraittendo,

ut in ipsisevellat et destruat, dissipet et disperdat,

deformata reformet, a:>dificet, et plantet, ac statuat

salubriter in nomine Domini » , et infra , « de

ipsorum fratrum consilio destinamus, etc. » Addit

universa edicta
,

quaj legatus pro temperando

regni statu ferret, a Sede Apostolica rala habitum

iri. 9 Dat. Avinione X. kal. Maii, anno vii. »

6. Forumlivium ab Ordelaffi tyrannide li-

beratum. — Inlulere etiam reliqua; Italiai in-

gentem populationem alia palantium militum

agmina, ductore Lando comite, viro nefario, cujus

excursiones recenset MatthaeusVillanus', quasque

brevi narratione perstringit Innocentiusin litteris

dalis' ad Ludovicum regem Ungaria;, cujus opem

implorabat, cum Franciscus Ordelaffus, ab>^gidio

legato in angustias conjectus, ad retundendas

vires rontificias praedonum sociales turmas in

auxiliiim vocaret.

Ca;lerum avertendi ab Ecclesiastica ditione

socialis latronum exercitus sollicitus ^gidius

card. legatus, illuin pacta quadain auri vi pla-

cavit : quod Villanus vitio tribuit'': sed necessitas

eo cardinalem adegit, cum Forumlivium ex Or-

delatfi tyrannide liberarc aliter non posset,nisi ab

illius foedere pra;datrices turmas abstraheret
; qua

quidem illecta) promisso auro, cuin jam Foroli-

' Slatlli Vill. I. l.x. c. 2, :!, /i, 7, 2G ail 3t cl 12, 4U, .'ill. —
2 Toia. vil. 11. 1. Lip. sijcr p. 23. — ' MuUli. Vill I. ix. c. U et 7
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vienses depasti,vix qufc possent absumere reperi-

rent, discessere. Ac tum OrdelalTus periculi ex-

tremi lerrore cinctus, quippe qui Foroliviensium

ob inductos in eorum domos prfcdatores foederatos

in se accenderat, misericordiae legati Apostolici,

scelerum suorum veniam paclus, se comniisit'.

Ita redactum ad Ecclesiceobsequium Forumlivium

est : quam urbem legatus magna celebritate

IV Julii die, utnarratMatlhffius Villanus, ingressus

est. Ex qua victoria Pontifex ingenti gaudio est

affeclus, alque yEgidio est gratulatus *
: « Licet,

inquit, famaj volanlis affalibus, ante tuarum litte-

rarum missionem, felix tuus ingressus in civitalem

I''orliviensem, ad nostram notitiam pervenisset;

facti tamen deinde ex ipsarum litterarum serie

certiores, gavisi fuimus in Domino, et exultavit

in illo cor noslrum, cum speremus indubie, quod
de caitero tam in Marchiae, quam Romaniola; pro-

vinciis , nostris et Apostolicoe Sedis laboribus

sumptuumque profluviis Deus, Ecclesia» suaj gu-

bernator et rector ac jurium suorum suajriue

justitias defensator, flnem propitiatus imponet.

Tibi quoque (ut quod interius gerimus, exterius

exprimamus) sicut anxietatum mulliplicium tuaj

mentisnon esse participes minime valelwmus, sic

congralulari cogimur, qui tecum etiam in tuis

turbationibusturbabamur.Dat.apud Villainnovam

Avinionensis dioecesis, non. Augusti annovii».
Confirmata sunt a Ponlifice ' inita conventa ab

^gidio cardinale cum Francisco Ordelaffo, quem
ail Mattha;us Villanus* in publicis comitiis habitis

Faventiae a cardinale legato flagilia sua solemni

ritu execratum ; veniamque poposcisse : ac lega-

tum clementiam in eumexplicuisse, hoereseosque

nota et censuris liberasse, injunxisseque ut ad

cxpianda crimina designata ab eo templa Fa-

ventia) pie lustraret, ac preces in iis funderet

:

tum uxorem ac filios, quos iu Ca;sen:c expugna-

tione ceperat, restituisse. Deinde Imolaj insignes

provinciffi conventus habitos xvii Julii die, in

quibus inlerfuit Jo. Olegianus Bononiensis pra;-

feclus , cujus opera Franciscus OrdelafTiis ad

oflicium erat revocatus, at(]ue in iis OrdeiatTum

ForipopuUi ad decennium prafeclura auclum :

sed illum insigni perfidia A[iostoIica clementia

abutentem, redeuntemque ad voaiitum interius

visuri sumus.

7. Ludovicus Brandeburgensis ad Ecclesice

obsequium retersus,— Concilialus quoque est hoc
anno Ludovicus marchio Brandeburgensis Ec-
clesia) una cum uxore Margareta comilissa Cha-
rinthiffi, etcensuris omnibus ac poenis, quibus ob

conlraclum legibus vetitum connubium, ac Lu-

dovici palris, quem diuturno bello ac schismale

Ecclesiain alflixisse vidimus, secutas partes de-

vinctus fuerat, ab Apostolico internunlio solutus

csl, cum prius rite adinissa antea scelera exe-

cratus, illa se expialurum, pcenasque injunctas

suscepturum, pollicilus esset ; de quo hffic cardi-

nalis Baronius : « Anno Cliristi mccclviii, Ind. xi,

injungiturpoenitentia,utconstrueretmonasterium

Ludovicus marchio filius Bavari ob contractum

matrimonium in terlio gradu consanguinitatis.

Extant de his littera; in libro Privilegiorum Ro-

manae Ecclesia;, etc. » Extant in Tabulario molis

Adriana; earum autographum ', et a Platina ' jussu

Sixti lY inler insignia monumenta, quae ad Ro-

manae Ecclesice majestatem pertinent, collecta,

insertffi sunt, producendajque a nobis in historiam

visae :

« Nos Ludovicus de Bavaria primogenitus

quondam Ludovici de Bavaria, qui pro Roma-
norum imperatore, dum viveret, se gessit, sed

judicio Ecclesia; reprobati, in prffisentia coram
reverendissimis patribus dominis Paulo Frisin-

gensi episcopo et Petro abbate monasterii S. Lam-
berti Salzeburgensis dioecesis commissariis, super

infrascriptis a Sede Apostolica specialiter depu-

tatis, sponte, humiliter, et ex certa scientia omnia
et singula per vos, domine Paule episcope, et per

dominum Fridericum comitem Ciliae procuratores

nostros pro nostra reconciliatione a et cum dicta

sancta Romana Ecclesia obtinenda olim per nos

cum nostro procuratorio ad diclam Sedem Apo-

stolicam destinatos, procuratorio nomine nostro

coram domino papa et reverendissimis patribus

sancta) Romana; Ecclesi;c cardinalibus, in prae-

missis nomine nostro exposita, confessata, reco-

gnita, asserla et promissa, prout in diclis litteris

Apostolicis conlinetur, de quibus omnibus repu-

tamusnobispIeneconstare,etea pleneintelligimus

ac scimus ; ex certa scienlia et expresse rata et

grata habemus, etea omniaetsingula personaliter

ratiflcamus, ac in omnibus et per omnia appro-

bamus, confirmamus, recognoscimus, asserimus,

promittimus ct juramento quod pra^stamus ad
sancta Dei Evangelia cis laclis confirmamus. Et

nihilominus de novo in pro|iria persona confi-

temur, et recognoscimus, quod olim propria; sa-

lutis obliti, Deum et Romanam Ecclesiam multi-

pliciter et graviter offendere non formidantes,

quondam Ludovicum genitorem nostrum conlra

monitiones ct mandata sancta; Romante Ecclesia;,

ac processus adversus eum et sibi obedientes,

obsequentes ac prxstantes auxilium, consilium et

favorem, factos et habitos per eamdem, scienter

habuimus, reputavimus, nominavimus et reco-

gnovimus pro Romanorum imperalore, eumque
tanquamRomanum imperalorem adinvadendum,
occupandum etdetinendum Romanum imperium,
ejusque terras, loca, jurisdicliones et jura, eaque
ac alias terras, loca et bona, quie jure htcreditario

seu alias quomodolibet, dum viveret, possidebat;

' Ext. in arco S. Angeli. — - lil inlcr coll. l'l,il. I. iii. |iag. 45.
' Maltii. Vill.l. lA. c. 3G. — 2 Tuni. vii. |j, 1, lip. secr. p. 71. ct lib. I'rivil. Rom. Eccl. loni. i. pat'. ^27. el iu .Ms. biljl. Vall.

- > Ibiil. \<. 73. — 4 Mallli. Vjll. 1. i.^t. i-. .-JO. sign. lit. B. mim. 12. pag. S53.
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eliam post reprobationem de ipso per tlictam Se-

dem factam defendendum, cum nostris [personis,

gentibus et facultatibus pro \iribus adjuvimus,

ejusque requisilionibus , mandatis et beneplacitis,

quantum in nobis fuit, efficaciter obedivimus

:

ab ipso quoque tanquam, ut prffiferlur, Romano-

rum iniperatore feuda recepimus, recognovimus

et tenuimus, et alias mullipliciter eidem adhrcsi-

mus, obsecuii fuimus, et dedimus consilium,

auxilium et favorem ; ipsumque, ac ejus consilia-

rios,auxiliatores,fautoresetcomplices, aceidemin

rebellione ipsiuscontra dictam sanctam Ecclesiam

Romanam adhajrentes, gravibus sententiis et poe-

nis a prajfata Ecclesia propterea prolatis et infli-

ctis, multipliciter irretitos, receptavimus, fovimus

et defendimus, ac cum eodem noslro genitore di-

vinis officiis, quanquam nos ambo essomus diver-

sarum excommunicationum vinculis irretiti, scien-

ter et temere interesse praesunipsimus ; iliaque sic

ligati in terris et locis nostrai jurisdictioni sub-

jectis, licet ea sciremus Ecclesiastico fore, prout

erant, interdicto supposila, celebrari, quinimo

quantum in nobis fuit profanari ausu temerario

mandavimus et fecimus : et in multis guerris ac

prffiliis, in quibus nonnullffi Ecclcsioc et Ecclesia-

stica; personai in earum bonis et juribus graviter

moleslalaj et damniflcat;e fuerunt, personaliter

extitimus, et ad ea frequenter nostros subditos

destinavimus.

8. Prseterea confitemur et recognoscimus,

quod civitatem Tridentinam, et nonnulla oppida,

castra, terras, villas, loca, bona, jura et juris-

dictiones, ad Ecclesiam Tridentinam spectantia,

occupavimus et per duodecim annos vel circa de-

tinuiinus occupata : scd ea omnia nuper vobis

reverendis patribus doiiiinis commissariis pra;-

diclis, vice et nomine dictaj Romanaj Ecclesiaj reci-

pientibus, secundum pra^tati domini papa3 manda-

tum libere, realiter ct expedite restituimus et

assignavimus, seu assignari fecimus, prout nostis:

et alia bona spectanlia ad capitulum dicta? Eccle-

sia) Tridentinaj, per nos, seu alios nostro nomine,

seu favore baclenus occupata et detenta, ipsis ca-

pitulo restituimus, assignavimus, tradidimus et

dimisimus, seu per alios occupata noslro favore

tenentes assignari , restitui et dimitti plene et

libere fecimus, prout de hoc per lilteras eorum-

dem capituli, eorum sigilio munilas, clare et suf-

flcienter docuimus coram vobis. Et castrum Furs-

cemberg Curiensis dioccesis, spectans ad Curien-

sem Ecclesiam diu eliam tenuimus occu[)atum,

sed illud jain diu libere et expedite restituiinus

venerabili in Christo [latri domino Petro episc.

Curiensi, prout de hoc per litteras dicli episcopi

Curiensis cjus sigillo munilas docuimus coram

vobis.

Ilem confltemur et rccognoscimus humili-

ter, quod olim cum nobili muliere Margareta

ducissa (^arinthiaj (quamvis i|)sa et nos simul es-

semus in tcrlio contauguiiiitatis gradu cx utro-

que lalere conjuncti , ct juslilia cliain publici!

honestatis inter nos ex eo exorta fuisset, quod an-

tea eadem Margareta per magnificum virum do-

minum Joannem marchionem Moraviaj nobis in

quarto gradu consanguinitatis altinentem
,

per

verba de prajsenti fuerat desponsata, licet ab eodem

doniino Joanne fuisset postmodum judicio Eccle-

siaj separata de facto) matrimonium scienter et

teniere contraximus, etin eo per decem et septem

annos vel circiter contra jus, processus et sen-

tentias per felicis recordationis dominos Benedi-

clum XII et Clementem VI Piomanos Pontiflces, seu

alios eorum sivc alterius ipsorum auctoritate et

mandato, super hoc contra nos et dictara Marga-

retam specialiter habitos et prolatas permansimus,

et filios et filias procreavimus ex ea: et quod alias

multipliciter contra processus prajdictos Deum
verum patrem et Dominum, ac prajfatam Roma-

nam Ecclesiam omnium fidelium matrem et ma-

gistram, aliasque Ecclesias et Ecclesiasticas per-

sonasoflendimus:propter qutediversarum excom-

municationum, privationum, inhabilitationum in

dictis prajfatorum summorum Pontificum et alio-

rum, et aliis Apostolica seu alia quavis auctoritate

factis et habitis processibus contentas, seu alias ab

homine et a jure, ac constitutionibus provinciali-

bus et synodalibus ob prajmissa latas et inflictas

sententias atque poenas, et infamiaj notam damna-

biliter incurrimus: a quibus ferventibus votis

absolvi et liberari desideramus, et ad ejusdem

Romanaj Ecclesiaj gremium a quo imprudenter

cecidimus, revocari; in eo tanquam devotus fllius,

perpetuis temporibus permansuri.

9. a Asserimus etiam, quod non credimus,

nec unquam credidimus, quod Romanus impera-

tor, etiam per dictam Ronianam Ecclesiam ap-

probatus, Romanum Pontificem possit deponere,

et eidem alium subrogare : imo credimus et repu-

tamus hoc asserere, esse hajresim damnatam, et ab

Ecclesia reprobatam : et quod nulli personaj un-

quam consensimus, nec consentimus, nec in fu-

turum consentireintendimus iualiqua ha;resi per

Romanam Ecclesiam prajlibatam vel ejus auclori-

tate damnata, vel etiam in antea damnanda: el

oniue schisma in propria persona abnegamus, ac

diciinus et asserimus, quod de commissis hujus-

modi sumus vere poeniteutes et contriti, et omnes

pcenitentiam, satisfaclionem et emendam, quas

nobis propter prajmissa imponetis, pure, devote

et sinccre acceptabimus, agemus et perficiemus

cum effeclu. Itein sponte asserimus et promittimus,

quod Ecclesias, monasteria, canonicalus, prajben-

das et alia beneficia EccIesiasUca, et alia omnia et

singula, civitates, oppida, castra, terras, villas,

loca, jurisdictiones, juraet bona quorumcumque
aliorum, Ecclesiarum, monasteriorum, et aliorum

Ecclesiasticorum et piorum locorum et Ecclesia-

sticaruin personarum, per nosseu nostro nomine,

mandato, permissione, consensu, auxilio et favorc

quomodolibet occupata seu detenta, ipsis Ecclesiis,
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iiionaslcriis et locis, seu pcrsonis, ad (luoc scu ad

ijuas speclanl, plenc, libcre et cxpcdite ac realiter,

ad mandalum vestrum assignabimus, restituc-

iiius, trademus et dimittemiis, et assignari, rcs-

tilui tradi et dimilti faciemus, ct ea redintegrabi-

muset rcdintegrari facicmus ad illa, ac de frucli-

bus, redditibus, proventibus et bonis ex cisdem

Ecclesiis, monasteriis, canonicatibus, prscbendis

et beneficiis, accivitatibus, oppidis, castris, terris,

villis, et locis aliis occupatis ac detentis, occupa-

lionis et delentionis eorum tcmpore per nos vel

alios nostro nomine, mandato, pcrmissione, con-

sensu, auxilio et favore perceplis et habitis, illis

ad quos pertinent salisfaciemus ct satisficri facie-

mus seu cum eis concordabimus : ncc ea vel

aliqua eorum in posterum occupabimus per no-

stros subditos, aut alios nostro consilio, auxilio et

favore, aliquove qusesito colore direcle vel indirecte

occupari permittemus; et quod super dicto pra3-

sumpto matrimonio, et super omnibus et singulis

prajmissis devote et efficaciter parebimus mandatis

prwdicti domini papa; ac Ecclcsia; alque vestris :

(|uodque sanctissimo patri domino Innocentio

papaeVI dignissimo, et suis successoribuscanonice

intranlibus, tanquam alius verus et Catliolicus

Christianus, fideles et obedientes erimus : et quod

nullo tempore erimus in liga, societate seu con-

foederatione cum quibusvis ha;reticis per diclam

Romanam Ecclesiam denotatis seu denolandis:

nec eis seu alicui per nos vel alium scu alios di-

recte vel indirccte, publice vel occulte, dabimus

aliquod consilium, auxilium vel favorem : sed

quod de terris nostris et nostrm administrationi

subjeclis et subjiciendis universos hffircticos, per

eamdem Romanam Ecclesiam, velejus auctoritate

denotatos, exterminare et ctiam expellere pro vi-

ribus procurabimus.

tO.altemofferimus etsolemniterpromitlimus,

quod pro satisfactioneinjuriarum irrogatarum, et

damnorum illalorum pcr nos Romanoe Ecclesia;

prBelibata;, quandocumque per dictum dominum
papani seu officiales ipsius Romanaj Ecclesia>, in

partibus Italia; constitutos, fuerimus requisiti

,

infra unum mensem a requisitione hujusmodi

computandum, centum armigeros galeatos, viros

fidelcs, ac in equis et armis bene munitos, quo-

rum quilibet habebit unum socium armatum, et

Ires cquos, ad quascumque partes Italia; eidem

Ecclesiae contra rebelles et hostes, et alias, prout

fuerit expediens, fideliterserviturosdestinabimus,

eosque per duodecim menses intcgros continuos

vel inlerpolatos, secundum eorumdein requiren-

tium voluntatem, inchoandos a die, quo iidem

galeati inlrabunt terras pra;fata; Romana; Eccle-

sia;, in hujusmodi scrvitio retinebimus ; eisque de

stipendiisetemendis,acpaghis duplis, si facienda;

occurrerint, providebimus nostris sumptibus el

expensis, etc. Dat. Monaci Frisingcnsis dicecesis

penultima dic mensis Augusli, anno Domini

Mccr.Lix B. Reliquos etiam Ludovici Ravari fiiios

ad obsequiuru Ecclesiic rediisse, ac patcrnos dam-

nasse errores; atque ita retulisse amplissimum

Iriumpiium Ecclesiam de pcrsecutoribus suis

,

visuri sumus. Ex his aliisque supra expositis re-

fellendi reccutiores ', qui Ludovicum Ravarum
inter legitimos imperatores, contemptis Ecclesia;

censuris, effutiunt. Solutam porro ad Ludovici

et Margareta; gratiam fiiissclegem de impedimen-

lis consanguinitatis Ponlincia indulgentia, et Ra-

varos censuris liberatos, narrat Rebdorfius '.

11. Carolum impcratorem ab ApostoliccB Se-

dis juribus imademlis dchortalur Poiitifex. —
Exstinctis schismalis illius iii Germaniareliquiis,

nonnulli nova scandala injicere pertenlarunt. De

coitionibus initis in Sedcm Apostolicam meminit

Innocentius in litteris ad Ademarum Metensem et

Joannem Argentinensem episcopos datis ', quos

hortatur , ut ad eas dissolvendas incumberent.

Instillatum etiam est Carolo nonnullas Apostoli-

cas Constituliones a Clemenle V editas in dedecus

imperii, ac pra;sertim Henrici avi imperatoris op-

probrium editas, in quibus imperatores fidei sa-

cramento Sedi Apostolica; obstrictos decernitur,

atque lata iu Roberlum regem Sicilia; ab avo sen-

tentia revocatur : quas ille ab Innocentio aboleri

poposcit. CuiPonlifex ipsasjuri canonico insertas,

atque in publicis scholis legi solilas, constanter

respondit *, neque ulla ratione rescindi posse.

Impulsus quoque est Carolus, ut vitiorum,quibus

notati essent Ecclesiastici in Germania, castigan-

doruni specie, sacerdotiorum vectigalia invaderet,

libertatemque Ecclesiasticam labefactaret; quam-
vis enim pielalis sludio Carolus ad rcstituendum

Ecclesia; Germanica; primrcvum sanctitatis splcn-

dorem accendi visus sit : inita tamen ab ipso ratio

non secundum scientiam fuisse demonstrat; qui

enim Romanum Pontificem veterum imperatorum

more rogare debuerat, ut legatum Apostolicum

ad ea, qua; censura erant digna, emendanda mit-

feret, aut pra;sules hortaloriis litteris ad id exci-

tare, minacia edicta proposuit, Ecclesiaslica vecti-

galia a laicis occupalum iri, ni clerusobsoleliores

mores excoleret. Ex quo cum Ecclesiastica res pe-

riclitatura foret, ac sacerdotes laicorum licentia;,

calumniis, avaritiLC ac iatrociniis essent expouendi,

Innocentius Cavallicensem episcopum Aposlolica;

Sedis in Germaniaintcruuntiumut occupata rcsti-

tuerentur, operam dare jussit ", imperatoremque
monuit ut ejusdem internuntii consiliis morem
gereret ', coepfaque revocarel '

:

Carolo Romanorum imperatori semper Au-
gusto.

Habet fide digna insinuatio facta nobis,

quod tua serenitas, altendens quosdam clericos et

Ecclcsiasticas personas tam sacculares quamregu-
Iares,in partibus Alemannici;constitutos,effra;nata

' Ceorg. ncrvacar. et Kicol. niirguiidus in Lud. Bav. — 2 RcbJorf.

ia Annal. — ^ Tom. vii. p. 1. Ep. sccr. p. 37, 98. — ' Ibid. p. 72.

— 1* Tom. VII. I. 11. Ep. secr- p. 3S. — «Ibid. p. 38. -- ' Ibid

p. 31.
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quadam vivendi liceiilia contra Ecclesiaslicac re-

ligionis decentiam et clericalis habitus Iionesta-

tem sajcularibus sese aclibus immiscentes , ad

coercendos illorum errorcs, et transgressiones

temerarias refra^nandas, imperialis sollicitudinis

operam adbibere fervore devotionis intendit, jam-

que super his nonnullis pra;Iatis earumdem par-

tium certas litteras destinavit, comminationes se-

questrationis Ecclesiasticorum proventuum fa-

ciendffi per sajcularcs principes continentes, ne

clericiipsi, qui tanquam Dei ministri esse debent,

caateris modestiaB et gravitalis exemplar, in suam
et aliorum perniciem incorrecti ulterius per vi-

tiorum lubricum gradiantur. Siquidem, charis-

sime fili, zelum luum, quem habes ad domum
Domini multipliciter commendamus , dum tan-

quam princeps Catholicus ministros Ecclesia3 fore

modestia graves, pudicitia nitidos, denique et

morihus exemplares, studio pia) devotionis affe-

ctas ; ut qui dali sunt ad abluendas peccatorum

sordes in aliis, suis ipsi maculis non sordescant.

Verum, cum tu defensor egregius et zelator prae-

cipuus Ecclesiastica; libertatis existas, decet excel-

lentiam tuam accurala diligentia providere, ne

per id, quod ortum expuritale devolionis accepit,

debitos transeundo terminos, nostro el Apostolicae

Sedis honori, ac prcefata; libertati Ecclesiaslica",

quani polius defensare te convenit, possit in aliquo

derogari.

« Ideoque magnitudinem tuam rogamus et

hortamur altenle, quatenus ab hujusmodi com-
minationibus sequestrationis Ecclesiasticorum pro-

ventuum facienda^, quod absit, per sseculares prin-

cipes, de ca;tero abstinens ; et si quid commina-
tiones ipsas altentatum forsan extiterit, quod non

credimus, cum id proculdubio foret illicitum, et

in posterum eideni libertati possit pra^judicium

non modicum generare, in statum pristinum re-

formare procurans, prajlatos de quibus expedire

sublimitas tua cognoverit, debita charitate solli-

cites et inducas, ut contra eosdem transgressores

sui officii debitum exsequantur ; ut taliter delin-

quentes ad censuram debitam remittendo, aber-

rantes etiam Ghristi ministros tractare videatis

honoriflcenha debita propterChristum. Nos enim,

ad quorum spectat officium, ex injuncto nobis

desuper onere ministerii pasloralis prajlatos prae-

dictos per alias nostras litteras sollicitatos redde-

mus et vigiles, ut super hujusmodi pra;dictorum

clericorum et Ecclesiaslicarum personarum exces-

sibus limam correctionis intendant : alias tam

contra prslatos eosdem, si circa prajmissa negli-

gentes extiterint, quam eorum subditos, cum de

eorum defectibus sufficienter informati fuerimus,

Apostolica; provisionis remedium tam sollicite

quam efflcaciter curahinius adhibere. Cajterum

eidem magnitudini super pra;missis per dilectum

filium Guillelmum decanum Vissegradensem am-

bassiatorem tuum, latorem pra;sentium, nostra;

rnentis intentio, quam eidem longiori sermone

duximusreserandam, laliuset apertius innotuscet.

Datum Avin. XII kalendas Maii, anno vii ».

12. Ecclesiasticce duciplince restitue?idce opera

data. — Dabat igitur Iia;c imperia Innocentius

Garolo iniperatori, non ut clerum Germanum in

vitiorum sordibus foverct, sed ita eorum vitia

corriperenlur, ulEcclesiasticadignitasnon violare-

tur ; atque juiiicio pra;sulum, non laicorum sa-

cerdotes subjicerentur : Germanos enim archi-

episcoiios Coloniensem, Moguntinuin, Bremen-

sem, Salisburgensem et Trevirensem gravissimis

litteris excitavit ', ut in clericos, qui vestium luxu

superbirent, iuirent hastiludia, vectigalia Eccle-

siastica in profanos sumptus etlunderent, vel in

cceno impudicitia; jacerent, censuram Ecclesiasti-

cam exercerent :

a Innocentius, etc. venerabili fratri archiepi-

scopo Treverensi.

« Nuiier ad aures nostras rumor infestus, de

partibus Alamanniaj progressus fide digna resera-

tione perduxit, quod nonnuUi, solo vocahulo cle-

rici,etEccIesiastica;pcrson3e, non solum in mino-

ribus gradibus consistentes, sed etiam ad fasti-

gium pastoralis dignitatis erecti de partibus pra;-

libatis, eflrfflnato quodam vivendi more libitum

pro licentia capientes, et per dissolutionis lubri-

cum sine ullo rationis imperio gradientes, negle

cta clericalis honestatis observantia, et gravitale

Ecclesiastica; religionis abjecta, vitam suam, Deo

et Ecclesiasticis mysteriis dedicatam, quibusdam

sa;cularibus actibus contra sacrorum canonum
prohibitiones immiscent, in ludis, hastiludiis, tor-

neamenlis ac aliis militaribus et prohibitis eis

actibus, necnon in deferendis vestibus futellari-

bus, et aliis quibusdam a jure prohibitis orna-

mentis dilapidantes bona pauperum, et patiimo-

nium Jesu Christi in Dei offensam, propria; salutis

dispendium, et perniciosum populi talia conspi-r

cientis exemplar.

a Nos igitur atteudentes, quod qui lanquam
Dei ministri positi suntad abolendas maculas sub-

ditorum, immaculatam et irreprehensibilem de-

bent ducere vitam suam, ei quasi lumen accen-

sum super candelabro positi, gregem Dominicum
sibi commissum in viam rectam dirigere verbo

pariter et exemplo ; considerantes quoque quod
sa;pe pejora malis addere solet impunitas delicto-

rum, ac propterea hujusmodi talium personarum

excessibus debitis obviari remediis cupientes

,

fralernilatem tuam requirimus et hortamur at-

tente, per Apostohca tibi nihilominus scripta

mandantes, quatenus juxta villicationis tua3 debi-

tum, et incumbens tuis humeris onus ministerii

pastoralis attenta diligentia et diligenti attenlione

te sollicitum reddas et vigilem circa pra;latos et

clericos aliasque personas Ecclesiasticas, cujus-

cumque gradus et diguitatis existant, tibi sub-

jectos, ab hujusmodi excessibus coercendos, si

» Tom. VII. p. 1. Ep. sccr. pag. 32.
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quos iii i)i'aefatae temcritatis lasciviam inveneris

incidisse ; ut a lalibus actibus prorsus abstineant,

sacculares hujusmodi niorcs gravilati Ecclesiastica)

penitus indecentes abjiciant, et divinis obsequiis,

vocationis suae non immemores, integritate vitae et

gestibus modestis intendant, correctionis tuae li-

mam in pertinaces et negligentes, prout ad tuum
spectat offlcium, efficaciter impensurus : acetiam

venerabilibus fratribus nostris... episcopis suffra-

ganeis tuis mandaturus, ut circa subditos sibi

clericos et personas Ecclesiasticas sirailem curam
adbibeant, et ad hujusmodi corripiendos abusus

vigilanter advertant. Sic ergo diligenter exhibeas

debitae solticitudinis tuae curam, et tuura ministe-

rium impfeas in praedictis, quod apud nos, cura

tolerare negligentiam non possemus, adhibitae

soiertia; praeconium merearis, et contra 'delin-

quentes eosdem aliud adhibere remediura non sit

opus. Dat. Avin. III kalend. Maii, anno vii ». Hac
sanciebat summus Pontifex ad laxiorem discipli-

nam Ecclesiasticara adstringendam, ut pio Caroli

imperatoris studio obsecundaret : quem vicissim

imperialis muneris in tuendis Ecclesiarum juri-

bus contra potentiorum vim et injuriam admo-
nuit.

i3. Insigne Caroli imperatoris edictum ad
tuendumjus Ecclesiasticim, — Non defuit Cacsa-

reo muneri Carolus imperalor, iusiguem enim
hanc Constitutionem ad tuendum jus Ecclesiasti-

cum tulit ' :

a Carolus IV, divina favente clementia, Roma-
norura imperator semper Augustus, et Boemiaj

rex, ad perpetuara rei memoriam.
« Ad imperialis majeslatis audientiam pro

parte honorabilium pra;positi, decani et aliorum

prailatorum, et capituli Magdeburgensis, Mogun-
tinensis et Coloniensis Ecclesiarum et devotorura

nostrorum dilectorum per insinuationem queru-

losam suppliciter est deductum, quod sajculares

quidam,in potestatibus et offlciis publicis constituti,

videlicet duces, comites et barones et alii domini
temporales ; necnon consules civitatum, oppido-

rum , villarum et locorum rcctores dictarura

Magdeburgensis , Moguntinensis et Coloniensis

provinciarum, Dei nomine postposito, statutasin-

gularia et iniquas ordinationes raolu proprio et

de facto contra personas Ecclesiasticas, Ecclesia-

rum et locorum religiosorum libertates et privile-

gia condiderunt, eisdemque publice et de facto

insistere praesumpserunt contra legitiraas,civiles,

et canonicas sancliones ; ut puta, quod nulla bona
temporalia in potestatem Ecclesiasticam transfe-

rantur, neve clerici in sacris coustituti ad agen-

dum et testiflcandum in civilibus, et maxiuie in

piis causis, aliquatenus admittanlur : quod excom-
municati laici, et publice denuntiali in civili foro

minime repellantur.

» Ext. in Ms. Vall. et apud Gold. iii Colleel. leg. imiicr. tom. in.
iH Caiolo IV.

« Item prajfati doniini temporales, consules

et rectores per sacularem potestatem res et bona

clericorum occupant ct arrestant : oblationes fi-

deliura diminuunt et restringunt : exactiones et

tailias indebite et de bonis Ecclesiae et redditibus

exigunt et extorquent : possessiones Ecclesiarura

et personarum earumdem devastant incendiis et

rapinis : contractus inter clericos et laicos factos

legitime ad libros civitatum, villarum et locorum

recusant inscribereac sigillare : donata et legataad

fabricas et Ecclesiarum structuras contra praela-

torum voluntatem et aliorum, quorum interest,

praesumunt usurpare contra juslitiam in fraudem

et odium clericorum ; de rebus et bonis etiam

clericorum, quas non causa negotiationis, sed pro

usibuspropriisper terrasducuut seu duci faciunt,

telonium exigunt et recipere non verentur, et

confugieutes ad Ecclesias et coemeteria inde extra-

here contra sanctiones iraperiaiis preesumunt.

Quae omnia, et quaelibet abinde secuta, cum per

sacras et civiles et canonicas sanctiones expresse

reprobata sint, et in fraudera Ecclesiasticae liber-

tatis de facto praesumpta; de principum, ducum,

comitum, baronum fideliumque nostrorum con-

silio ex certa scientia auctoritate imperiali cassa-

mus, irritamus et annullamus ; cassaque et irrita,

et nullius esse momenti penitus deducimus, et

expresse pronuntiamus : praicipienles sub indi-

gnatione imperialis banni universis et singulis

dictorum Magdeburgensis, Mogunlinensis et Colo-

niensis provinciarum et locorum vicinorum prin-

cipibus et dominis temporalibus, consulibus et

potestatibus et in officiis publicis constitutis, qua-

tenus mox, visis et intelleclis praesentibus, dicta

ipsorura statuta et ordinationes, sicut in praeju-

dicium Ecclesiasticae libertatis edita sunt, omnino

revocent et de luce tollant : quodque secundum

ea non judicent amplius, nec sententias dictent,

aut eisdem in judicio vel extra judiciura quomo-

dolibet pro se et contra Ecclesiasticam libertatem

potiantur.

« Itera pronuntiarausetdeclaramus imperiali

auctoritate, quod quicumque laicus, cujuscumque

status vel conditionis existat, ausu sacrilego et pro-

pria; temeritatis audacia sacerdoteravel clericum

ScEcuIarem vel religiosum diffidaverit vel capta-

verit, proscripserit, spoliaverit, occiderit, mutila-

verit, aut in carcere detinuerit, aut hujusmodi

maleficia perpetrantes scienter receptaverit, vel

favorem iu his eis prsstiterit, pra^ter poenas a

sacris imperialibus et canonicis sanctionibus eis

inflictas, sint ipso facto infames et orani honore

privati , nec ad placita vel concilia nobiliura

admittendi quovis modo.

a Volumus etiam et hortamur et requirimus

ipsos prtelatos Ecclesiasticos, ut hanc nostram

legem et constitulionem in synodis et Ecclesiis

publicari procurent, et requisiti executionem poe-

narum ct sententiarum denuntient, nc in pra;-

niissis exccdentes per simulatam ignorantiam

AtsN. — ToMiis XXVI. — Hav.n. Vll.
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siias inalilias valeant excusare. NuUi crgo, etc.

»

Inteulala est contra inolienlibus ipiinquaf^inta

marcharum auri puri niulcta : adjectisque testium

principum nominibus, consi^natum est liac loci

et temporis nota Diploma imperiale. « Datum
PragajannoDomini mccclix, Indictione xii, III id.

Octob., regnornm iiostrorum anno xiv, imperii

veiovjo. llxc Caroli Constitutio ad asserendam

ordinis Ecclesiastici immunitatem Bonifacii IX et

Martini V Ponlificum decretis ' postea confirmata

est.

iA. Varice reslitittiones jurium ereptorum. —
Sollicitavit prailerea Innocentius " Carolum , ut

uonnulia oppida et agros, quibus Windelgarz,

Trivin, ^Vipacum Venzonunique nomeu erat, ab

Austriaci ducis palre Alberto olim erepta, de quo
meminit Cortusiorum hisloria\ retentaque a filio

Rodulpho Aquileiensi Ecclesia; restituenda cu-

raret. Tum Ludovicus Ungariaj rex sollicitatus est*,

ut Austriacum ad id perpelleret, quem etiam gra-

vissime Innocenlius ursit '', ne ampliQcationem

principalus anima; saluli prajferret. Delinebat

etiam alia Ecclesia; Aquileiensis loca Goritiai

dux sibi obstricta pignori a Nicolao palriarcha :

cujus successorLudovicuscuni earepeteret, ducem
Pontifex inonuit officii ^ : idemque sanctorum

Hermagora; et Fortunati martyrum corpora, quae

Nicolause Gradensi Ecclesia ad Casamata3 oppidum

clam avexerat, Gradensi Ecclesiai ad preces Vene-

torum reslitui , instructaque religiosa pompa
transferri jussif.

Non praelermittendum hic visum est ex Reb

dorfio Mn Eystetensi S. Walpurgis monasterio in

Gerniania sacruin oleum, quod ex sanctaB illius

virginis sepulchro slillare cousueverat, exaruisse

XI lial. Aprilis aliquandiu ob quorunuiam furum

flagitium, qui aidituum adorli, ut trucidarent,

aliquol cum vulneribus sauciaraut ; sed postea

imminente ejusdem virginis festo die uberlim

profluxisse : « Propter quod inquit, stillicidium

de reliquiis B. Walpurgis consuetum hactenus

manare cessavil per quatuor septimanas velcirca :

et post octavas Paschai , appropinquante festo

ejusdem virgiuis, manavit ut ante. In octava Pen-

tecostes, S. Vunibaldi confessoiis in Haydenhaim
iacta esl trauslalio in novum ciiorum ». Subdit

auctor cum deferrentur ejusdem sancti fipsana,

sacrum balsamura e B. Walpurgisvirginis magna
copia slillasse.

15. Victoriw Uiujaromim in Rascios ct Vcne-

torum \in Tiircas ; in quos Jnvalescentes et in

hareticos 11. Petrus Thotnas legatus Pontificius

mitlitur, laboribus et virtutibus clarus. — Gestaj

sunt hoc anuo vario eventu Calholicornm in schi-

smaticos, Polonorum quidein in Moldavos, Unga-

rorum in Rascios ac Servios expeditiones. Et

quidem quod ad Moldavicam spectat ; infelix ea

extitit, quam Michovias ' et Cromerus ^ describunt.

Succesfit felicius Ludovico regi Ungaria; altera

expeditioMn Rascios, adversus quos a Romano